Edital n. 05/2024-PROLEN-Unespar

EDITAL Nº 05/2024 PROLEN-UNESPAR

A Coordenação do Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN), no uso de suas atribuições legais, torna pública a

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DA CHAMADA PARA INSCRIÇÕES como participante extensionista, no PRIMEIRO SEMESTRE DE 2024,

para os cursos de:

ESPANHOL | INGLÊS | LIBRAS | PFOL
1 DA PRORROGAÇÃO

1.1 Retifica parcialmente o Edital 04/2024 ao prorrogar o prazo de inscrição e alterar demais datas

subsequentes, conforme abaixo:

12 a 28/04/2024
12 a 22/04/2024

Período de inscrição

28/04/2024

23/04/2024

Publicação de edital com a relação das inscrições HOMOLOGADAS (aptas à matrícula)

29 e 30/04/2024

24 e 25/04/2024

Período de submissão de RECURSO (correção de inscrição para homologá-la)

02/05/2024

26/04/2024

Publicação de edital do resultado do recurso

Publicação de edital com a CONVOCAÇÃO para MATRÍCULA e respectiva classificação

Publicação de edital com CLASSIFICAÇÃO das demais inscrições

02 a 03/05/2024

26 a 30/04/2024

Período para realização de MATRÍCULA

2 DOS CASOS OMISSOS

2.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação do PROLEN.

Ag. Uni. Ali Davis de Souza e Silva
Vice-coordenação do Projeto de Extensão “VII Edição de Cursos de

Capacitação Linguística do Prolen e I Edição de Atividades de

Formação Artístico-cultural”

Profª. Drª. Alessandra Augusta Pereira da Silva
Coordenação PROLEN Unespar

Coordenação do Projeto de Extensão “VII Edição de Cursos de Capacitação

Linguística do Prolen e I Edição de Atividades de Formação Artístico-cultural”

Campo Mourão, 22 de Abril

de 2024

Extensão Unespar
Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (Prolen)

ESPANHOL | FRANCÊS | INGLÊS | LIBRAS |PFOL | TEATRO
Capacitação Linguística e Formação Artístico-Cultural

@prolenunespar prolen@unespar.edu.br (44) 3518-1885

https://forms.gle/p6BLLpLhfu7BhQfH7
mailto:prolen@unespar.edu.br